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Balans per 31 december 2020

ACTIVA

Vaste activa

lnventaris
lnventaris door schenking verkregen

Vervoermiddelen
Totaal

Vlottende activa

Kas

Betaalrekening
Spaarrekening
Vorderingen (nog te ontvangen, vooruitbet).

Totaal

Totaal activa

PASSIVA

Eigen vermogen

Algemene reserve

Bestemmingsreserves
Bestemmingsfonds kindersurprices

Voorzieningen
beveiliging vriezers bij hitte van externe actie

diepvrieskratten Rabo clubsupport

Totaal

Vreemd vermogen (schulden)

Vooruit ontvangen bedragen

Schulden (nog te betalen)

Totaal

Totaalpassiva

effi *Hp§*§tat§erekerï !$'t§

31-12-202A 31-12-2A19
c
L

12 138 10 614

P.M. P.M.

4 215 5 391

16 353 16 005

511
13756

135 795

4 390

158

16 183
105 762

4 912
127 015154 452

60 925
90 000

2 257

10 973
1 321

165 476 141 314

0

5 329
5 329 1 706

Tm-6dí-/fT,f

49 257

90 000

2 057
0

0

1 706
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Staat van Baten en Lasten

Baten uit eigen fondsvorming
Giften kerkelijke instellingen

Giften bedrijven en instellingen

Giften particulieren

NalatenschapPen
Bijdragen steunfondsen (Rabo clubsupport)

Subsidies
Jaarbijdrage Voedselbanken Nederland

Reclame inkomsten
Vriend van de Voedselbank
Acties derden (Erna's boetique)

Overige inkomsten
Totaal

Baten uit acties
Acties (voedsel)

Acties sponsoring

Financiële baten
Rente
Totaal

Totaal Baten

Lasten

Algemene kosten

Verzekeringen (excl. autoverzekeringen)

Overige algemene kosten

Totaal

Beheer en administratie
Computerkosten
Kantoorbenodigdheden
Telefoonkosten
Accountant
Overige adm inistratiekosten
Totaal

500

40 209
40 709

-ffi -f66-eo7

17 249
23 293
18728

1 321

45 000
2 986

591

4 638
10 973

378
- 125 157

2 019

14 957

45 554
10 865

45 000
3 607

600
5 485

97

ffi

2 020

0

0

033
033

420
193

- 3025
2414
1795
605
557

418
1 062
1 480

1 028
2627
1 630
1 210

183

8 396 6 678



Besteed aan doelstelling
Communicatie
Website nieuwe website investering)

Drukwerk
PR kosten
Huisvestingskosten
Huur pand

Energie
OZB
Overige huisvestingskosten
Exploitatiekosten
Kleine aanschaffingen <500

Onderhoud gebouw en inventaris

Schoonmaakkosten
Vuilcontainer
Exploitatiekosten (o.a. gebruiksmateriaal hal)

Onged iertebestrijd in g

Transportkosten
Brandstof
Sponsoring brandstof

Onderhoud/reparaties
Motorrijtu igen belasting

Verzekeri n gen transportm iddelen

Huur bussen
Overige transportkosten
Vrijwilligerskosten
Lief en leed

Vrijwilligersevents
K.M. vergoeding vrijwilligers
Cursuskosten
Overige vrijwilligerskosten
Totaal

Inkopen voedsel
lnkopen voedsel

Bijzondere lasten
Afschrijvingen
Afschrijving inventaris
Afsch rijvi n g transPortmiddelen
Totaal

2 020 2 019

1 269

587

35 000
10 996

505
896

1 636
1 890

910
4 343
2 895

947

7 276
-7500

3 527

I 585
3 068

267
1 063

437
4 790
2203

146
92

35 000
11 027

524
172

1 267
2 434

285
4 245
3 044

919

6 964
-5000

7 190
6 921
4 A73

394
0

346
3 398
3 015

41

84 559

2 195

87 528

6 879
490

4 A57

1 176
5 233 7 369



Dotaties
Dotatie voedselaankooP

Dotatie sPonsoring
Dotatie kinderen van de VB (was voedsel)

Dotatie verbetring vriesinstall (Erna)

Dotatie aankooP dv kratten (Rabo)

Totaal lasten

Resultaat

12 494 4A M8

---T154eCI" ---T4ffi

11 667 23704

door externe acties, met name van Erna's'

beter funktioneren van onze koel en

boven de 30 graden.

-62
40 210

200

10 973
1 321

Opmerking
ln het verleden werd er zeer incidenteel voedsel aangekocht dat werd betaald

uit giften die daar speciaal voor waren bestemd'

Bestemmingsfonds aankoop voe3dsel.

Met ingang van 2O2O is het beleid gewijzigd en wordt er structureel voedsel

aangekochtwanneerernoodzakelijkeproducenschaarszijn.
Zie inkopen voedsel, een nog bescheiden bedrag van Euro 2194,--

Het gaat hier met name om verse productien, de inkopen worden ten laste van de

exploitatie gebracht

De gelden van het bestaande bestemmingsfonds hebben we gereswerveerd voor'

uitgavenvandekinderenvandeclientenvanoeVoedselbank
Vooral bij feestdagen en/of andere gelegenheden"

Verder is er een bedrag gereserveerd voor aankoop diepvrieskratten' een bedrag

uit het Rabo suPPoPrtfonds"

Tenslotte zijn de gelden bijeengebracht

boutique uit Ulft gereserveerd voor het

vriesinstallaties bij hoge temperaturen,



Specificaties

Balans

lnventaris
Boekwaarde per 1 januari

lnvesteringen in het boekjaar

Afschrijving

Vervoermiddelen
Boekwaarde 1 januari

lnvestering in het boekjaar

Afschrijving
Boekwaarde 31 december

Vorde ri n g e n/voo ru itbetaa I d

Bankrente
Huur bedrijfshal
Verzekeri ng vervoermiddelen
Energiekosten electra

Calamiteitenfonds VB Nederland

Eigen vermogen
Stand per 1 januari

Resultaat

2 020 2 019

10 614
5 581

11 373
6 120

De stichting beschikt ook over inventaris door schenking verkregen

16 195
4 057

-- 12138

5 391

0

5 391

-1176

17 493
6 879

10 614

0

5 881

5 881

- 490

De stichting beschikt over 4 koelbussen voor een deel geschonken

De afschrijvingstermijn is 5 jaar.

4 215

0

2 917
750

724

-Z 
3e1

60 925

49257 25552
1'1 668 23705

5 391

33

2 917
754

I 212

49 257

Bestemmingsreserve
De bestemmingsreserve is onveranderd en dient ter zekerheidsstelling van

de continuiteit van de stichting.

Wel zijn er plannen in ontwikkeling deze reserve te besteden aan energie

besparende maatregelen.



Voorzieningen

Gelden kinderen van de VB

Ontvangen in 2018
Stand 3'1 december
Uitgaven in 2019
Saldo voorziening kinderen van de VB

Voorziening verbetering vriezers (Erna)

Voorziening aanschaf dv kratten (Rabo)

Totaal voorzieningen

§ponsoring saldo í/1
Hart van de Achterhoek
Busproject kerken
Legaaat
Oranjefonds
Ziezofonds
Uitgaven slipcursus
Aanschaf bus

Uit eigen middelen betaald
Saldo 31112

Schulden op korte termijn
Autokosten
Kilometervergoeding
Afvalkosten
Kantoorkosten
Kosten ICT

Aanschaf computers
Accountantskosten
Brandstof
Diversen

Vooruit betaald/nog te ontvangen
Calamiteitenfonds VB Nederland

Huur pand

Verzekeringen
Vettenfall energie
Rente

2 020

2 057

500

2 019

2 119
500

2 557
- 300

2 619
- 562

2 257

10 973
1 321

14 551

39
401

719
103
864

1 739
605
293
566

5 329

724
2 917

750

2 057

13 124
1 330

10 630

20 000
8 250

- 59 215
5 881

r ----6-

375
323
786

2 917
754

1 213
32

4 391 4 912



§qirr lu'

Baten

§pecifieatie s ubsídÍes

Gemeente Aalten
Gerneente Bei:keiland

Gemeente Oost-Gelre
Gemeenie O. ude lJgselstreek

Gemeento Winterswijk

5175
g 724
7 425

12 42fr
10 260

6 345
I 765
6 570
r 79A
10 530

.+
45 000 45 000



Begr*§**tg ffi#tr$

lnkomsten
Subsidies
Donatres
Rente
Vriend van de voedselbank

Bijdrage VB Nederland

Overige inkomsten
Totaal

Uitgaven
Algemene kosten
Verzekeringen (excl autoverzekeringen)

Div alg kosten en Pr kosten

Beheer en admi nistratie
Administratiekosten
Telefoon, internet website

Accountant
Diversen
Huisvesting
Huur gebouw

Energiekosten
OZB
Diverse h u isvestingskosten

Exploitatiekosten
Kleine aanschaffingen
Onderhoud gebouw en inventaris

Schoonmaken en vuilcontainmer
Explortatiekosten
Onged iertebestrijding
lnkopen voedsel
Transpostkosten
BrandstoÍ (wordt gesPonsord)

Onderhoud/reparatie
Motorrijtui genbelasting

Verzekeringen
Overige autokosten (huur etc)

Vrijwilligers
KM vergoeding
Vrijwill i g erskosten (events)

Diverse vrijwil ligerskosten

Afsc h riiv i ng en besÍe m m i ngen
Afschrijvrng inventaris

Afschrilving auto's

Bestem mingen (resewrves)
Totaal

Te korUoverschot

2021 202A 2A20

begroting begroting werkelijk
€€€
+s000 45 000 45 000

ss000 45 000 59270
i0500

5s00 5700 4638
3800 3500 2986
6s0 1 000 13262

.

42s 210 420

500 781

3000 3000 2414
3000 2 500 4820
1210 605

s00 500 557

3s000 35 000 35 000

I 1500 1 1 000 10 996

sso 600 505

250 250 896

1200 " 1200 1636
3000 3000 1890
4000 4 000 5252
3000 2 500 2895
9oo 947

2 195

3000 2500 - 224

6s00 6000 3527
Bs00 7000 8585
4s00 5400 3068

1 330

3s00 4 500 2203
4000 4 oo0 4790
s00 1 2oO 675

7000 5500 4057
1000 I 176

12 493


